АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.02.2022 № 86-  р

О внесении изменения в Порядок взаимодействия
уполномоченного органа и заказчиков
городского округа «Город Южно-Сахалинск»
при осуществлении полномочий по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей),
утвержденный распоряжением администрации
города Южно-Сахалинска от 25.03.2019 № 177-р

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным законом от  05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и ст.  37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск»:

1.  Внести  изменение  в  Порядок  взаимодействия  уполномоченного
органа  и  заказчиков  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  при
осуществлении  полномочий  по  определению  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей), утвержденный распоряжением администрации города Южно-
Сахалинска  от  25.03.2019  №  177-р,  изложив  абзац  7  подпункта  9.2.1  в
следующей редакции:

«- при осуществлении закупок на поставку товаров, выполнение работ,
оказание  услуг  в  сфере  информационно-телекоммуникационных технологий
(серверное  оборудование,  коммутационное  оборудование,  компьютеры,
оборудование  IP-телефонии,  печатная техника,  расходные материалы,  кроме
бумаги,  программное обеспечение,  системы защиты информации)  заявка  на
закупку  должна  содержать  согласование  описания  объекта  закупки
(технического  задания,  спецификации)  с  Департаментом  мобилизационной
подготовки  и  защиты  информации  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  Управлением  информатизации  МКУ  «Управление  делами
администрации  города  Южно-Сахалинска»,  а  также  Министерством
цифрового  развития и  связи  Сахалинской  области.  При  этом  согласование
осуществляется  последовательно  в  соответствии  с  указанным  перечнем

согласующих структур;».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3.  Настоящее  распоряжение  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить

на  директора  Департамента  централизованных  закупок  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Максимов Н.В.).

Мэр города С.А.Надсадин